土 住 第 4 8 3 号

令 和 ６ 年 ８ 月 ９ 日

質問回答書

提案予定業者 殿

沖縄県土木建築部住宅課長

（公 印 省 略）

業務名称：住宅セーフティネット普及啓発および居住支援ネットワーク構築委託業務

上記業務に対する質問について、下記のとおり回答します。

No.
公募要領又は

仕様書項目
質問内容 回答

１

２

別記様式 2、

様式 5—1、様式 5—2の同種・

類似業務実績にかかる添付

資料について

別記様式 5—2について

・様式 2の※3(下から 3行

目)、様式 5—1及び様式 5-2

の記入要領 3において、“同

種業務または類似業務にお

いては、証明できる資料•

及び業務概要がわかる資料

を添付する”こととなって

います。これは業務契約書

の一部に加え、業務概要が

記された仕様書または業務

計画書等の資料を添付する

という認識でよろしいでし

ょうか。

・様式 5—1 では、⑥として

“同種業務または類似業務

経歴(過去 10 年間、2 件以

内)”という項目の記述とと

もに記入用の枠があります

が、様式 5一 2ではそうい

った項目の記載がなく、記

よろしいです。

よろしいです。

様式 5-2については、住宅

課ホームページへ再掲載し

ます。

https://www.pref.okinawa

.lg.jp/machizukuri/jutak

３

４

別記様式 7

技術者の配置体制について

公募要領 1頁

1-(5)ーイについて

入する枠のみが記されてい

ます。

公募要領 8 頁の評価項目の

表をみても、“※記載する業

務は 2 件以内とし、…”と

あるので、槌式 5—2 への記

載にあたっては、“⑤同種業

務または類似業務経歴(過

去 10 年間、2 件以内)”と

いう項目を追加してもよろ

しいでしょうか。

・様式 7に技術者の配置体

制として、管理技術者と担

当技術者を記載する攔がそ

れぞれ 1人分ずつあります

が、その 2 人以外の配置予

定技術者については記哉し

なくてよろしいでしょう

か。それとも枠を追加して

記載したほうがよろしいで

しょうか。

•公募要領 1-(5)ーイの注

釈「※ネットワーク構築と

は」について、“〜支援に際

して入居希望者が準備する

内容をモデル化し、〜”と

いう文言がありますが、入

居希望者が準備すべき内容

とはどのようなものをイメ

ージされていますでしょう

か。

utochi/1012281/1012298/1

030525.html

様式７で、２人以外の配

置予定技術者がいる場合に

ついては、枠を追加して記

載してください。ただし、

別記様式５－２による担当

技術者の記載は１名ですの

で注意してください。

入居希望者の属性において

必要となる支援（制度・支

援先・事業）等を想定して

います。

５

６

７

仕様書 2頁

3-(1)-⑥について

仕様書 3頁

3-(2)-②について

仕様書 5頁

12-4ポツ目

業務環境改善の実施につい

て

動画作成において、「関係機

関・団体との連絡・調整」

とは、具体的に何を想定さ

れていますか。

•県内において沖縄市以外

に市町村協議会は設立され

ていないと認識しています

が、「②居住支援に関するモ

デル構築」の 2 段落目にお

いて、“〜沖縄市居住支援協

議会など市町村居住支援協

議会と連携し〜”とありま

す。

沖縄市以外の市町村居住支

援協議会も想定されている

のでしょうか。

•また、同項目については、

沖縄市居住支援協議会の支

援を進めつつ、モデルを構

築するということで沖縄市

側にも了解を得ているもの

と理解して宜しいでしょう

か。

•仕様書5頁の上から5行目

に“業務環境に関しては、

業務環境改善実施要領の

3.取組内容について、業務

着手時の打合せ時に協議し

〜(中略)〜当該耍領につい

ては、沖縄県技術・建設業

課のホームページ(下記ア

 具体的な団体は今のとこ

ろありません。ただし、動

画の内容構成や作成に際

し、関係団体等への確認が

必要となる場合を想定し記

載しております。

沖縄市以外の市町村居住

支援協議会が委託契約時の

まで設立された場合は、当

該市町村居住支援協議会と

の連携もあるものと想定し

ています。

 沖縄市に協力依頼してお

り調整済です。

そのとおりです。

（改正前の要領名を記載し

ておりました。）

ドレス)を参照すること。

https://www.pref.Okinaw

a.jp/site/doboku/gijiken

/kankeitosyo.html”とあり

ますが、記載のホームペー

ジに「業務環境改善実施要

領」が見当たりません。「ウ

ィークリースタンス実施要

領」の掲載はありますが、

仕様書 5頁の「業務環境改

善実施要領」は「ウィーク

リースタンス実施要領」へ

読み替えてよろしいでしょ

うか。